
UNIONE DEI COMUNI 
“ARO 2 Barletta Andria Trani”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.   9/2019 SETTORE  AMMINISTRATIVO

REG. GEN. n. 40 del 17/04/19

OGGETTO: Rendiconto 2018 - riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ex 
art. 228 d.lgs.267/2000 e ss.mm.ii. -  Settore Amministrativo- Rettifica

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

RICHIAMATA la propria determina n. 28 del 25.3.2019, con la quale si è approvato 
il riaccertamento dei residui attivi e passivi con riferimento alla data del 31.12.2018 relativi al 
settore di competenza del Dirigente Amministrativo;

RILEVATO  che nel  prospetto riepilogativo  dei  residui   da conservare,  in  quanto 
relativi a obbligazioni perfezionate e scadute, come riportato nella citata determinazione, per 
per  mero  errore  è  stato  indicato  un  importo  errato  con  riferimento  all'accertamento  n. 
245/2018, ed all'impegno n. 163/2018, con conseguente errore nel totale;

che, altresì,sono stati omessi  ulteriori due impegni, sebbene risultanti dagli elenchi 
del  servizio  finanziario,  per  i  quali  sono perfezionate  e scadute  le  relative  obbligazioni  e 
pertanto sono da conservare;

RITENUTO   dover  rettificare  la  determinazione  limitatamente  a  quanto  appena 
sopra;

VERIFICATI i dati resi disponibili dal Servizio finanziario;

VISTO il contratto individuale di lavoro del 28 marzo 2014 relativo al conferimento 
alla sottoscritta dell'incarico di Dirigente Amministrativo ed alla individuazione delle relative 
competenze e funzioni;

VALUTATA la regolarità tecnica del presente atto, esprimendo parere attestante la 
regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa,   ai  sensi  dell'art.  147  bis  comma 1 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

 DETERMINA 

Determina n.     40/2019
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lg. 7/3/2005 n. 82 e ss.mm.ii. 1



UNIONE DEI COMUNI 
“ARO 2 Barletta Andria Trani”

                      

1.  Rettificare  la determina n. 28 del 25.3.2019, limitatamente agli importi dei residui 
attivi  e passivi da conservare, il cui importo complessivo deve intendersi quello di 
seguito indicato,  con inserimento  delle  seguenti  voci di  dettaglio  ad integrazione  e 
modifica di quelle già elencate nella determina stessa:

RESIDUI ATTIVI anno 2018 e precedenti

importi da conservare 
in quanto relativi a 
obbligazioni 
perfezionate e scadute

€ 640.932,10

cap. 3002 - rimborso oneri 
personale distaccato

acc. 245/2018 € 21.987,42

RESIDUI PASSIVI anno 2018 e precedenti

importi da conservare 
in quanto relativi a 
obbligazioni 
perfezionate e scadute

€ 34.119,85

cap. 1000 - spese varie di 
gestione - acquisto beni

imp. 134/2015 € 450,00

cap. 1004 - compenso 
organo revisione

imp. 163/2018 € 6.159,29

cap. 1003 - spese per 
funzionamento struttura 
organizzativa

imp. 161/2018 € 305,00

2. Confermare in ogni altra sua parte la citata determina n. 28/2019.      
                                                                    

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Maria De Palma

_______________________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1, 151 comma 4, e 153 comma 5, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 ss.mm.ii., si 
esprime parere favorevole di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Dott.ssa Maria De Palma

Determina n.     40/2019
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lg. 7/3/2005 n. 82 e ss.mm.ii. 2


	REG. GEN. n.
	40
	del
	17/04/19

